
UCHWAŁA NR 489/LII/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. poz. 559, 583), art. 6j ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 i 2a oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt.1, ust. 3, ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3, 
z uwzględnieniem rodzaju zabudowy.  

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) od jednej osoby w zabudowie jednorodzinnej – 23,90 zł miesięcznie, 

2) od jednej osoby w zabudowie wielorodzinnej – 17,90 zł miesięcznie. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli właściciel nie wypełniania obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) od jednej osoby w zabudowie jednorodzinnej – 71,70 zł miesięcznie, 

2) od jednej osoby w zabudowie wielorodzinnej – 53,70 zł miesięcznie. 

§ 2. 1 Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 
domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), lub 

2) rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1348 ze zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 przysługuje w wysokości 50% miesięcznych stawek opłat, 
o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 przysługuje w wysokości 20% miesięcznych stawek opłat, 
o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca danej 
nieruchomości. 

§ 4. Traci moc uchwała: 

1) nr 239/XXIV/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty /Dz. Urz. Woj. Podl. 
z dn. 4 maja 2020 r. poz. 2213/. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6169C856-7B5E-401D-9E3C-C5273FA14D27. Podpisany



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 maja 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6169C856-7B5E-401D-9E3C-C5273FA14D27. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6


